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Březen 2024     zdarma ~ neprodejné

Prvním otrokovickým miminkem narozeným 
v letošním roce  je Laura

Na návštěvě. Jmenuje se Laura a v rodném listě má datum narození  
3. ledna 2024. Holčička se tak stala prvním miminkem, které se narodilo  
v letošním roce v Otrokovicích.  Rodině přišla poblahopřát starostka města 
Hana Večerková. Jako první dítě narozené v tomto roce dostala Laurinka 
od města symbolický vklad do života – zlatou cihličku a na památku také 
drobnou hračku. Stejně jako všem dalším novorozeným dětem, i jí náleží 
finanční dar ve výši 1 000 korun. Laura při narození vážila 3 250 gramů  
a měřila 48 centimetrů. Holčička je druhým dítětem rodičů Kláry a La-
dislava.  Společně mají ještě syna Ladíka, který má tři roky. „Ladík je 
moc hodný, vydrží si hrát a Laurinku opečovává už od chvíle, kdy jsme 
ji dovezli z porodnice. Úplně nejraději ze všeho ji s tatínkem koupou,“ 
prozradila maminka Klára.  

Ženské jméno Laura bývá spojováno s latinským jménem Laurencie.  
Z latiny se pak vykládá jako „vavřín“, přeneseně také jako „vítěz“ či 
„vítězka“. Jméno Laura má 7 786 žen v České republice a řadí se tak na 
177. místo.  Laury slaví svátek 1. června, tedy na Mezinárodní den dětí. 

 (šar), foto: Šárka Šarmanová

otrokovice budou mít první radar, 
řidičům změří rychlost v Kvítkovicích

Šoféry přijíždějící do Kvítkovic po 
tzv. staré malenovické cestě upozor-
ňují na jejich aktuální rychlost ukaza-
tele, které jsou umístěny ze směru 
od Napajedel i Malenovic. Přesto 
všechno řada šoférů nohu z plynu 
nesundá, na což si stěžuje také velká 
část místních obyvatel. 

Město se proto rozhodlo tuto 
situaci vyřešit zakoupením rada-
ru, který dokáže rychlost změřit 
v okamžiku průjezdu i na úseku. 
„Vzhledem k tomu, že se dosud rea-
lizovaná opatření míjela účinkem, 
rozhodli jsme se ukazatel rychlosti 
nahradit radarem. Je to jediný způ-
sob, který skutečně přiměje řidiče 
zpomalit a dodržovat předpisy. Vě-
říme, že se to projeví nejen na bez-
pečnosti účastníků silničního provo-
zu, ale i na pocitu většího bezpečí 
a pohody života zdejších obyvatel. 
Rychle projíždějící auta totiž kromě 
bezpečnostního rizika představují 
i větší hlukovou zátěž, na kterou si 
lidé bydlící v bezprostřední blízkosti 
silnice také stěžovali,“ komentovala 
starostka Otrokovic Hana Večerková.  

Radar bude nainstalovaný v ulici 
Bří Mrštíků v Kvítkovicích. „Snímat 
bude jak řidiče přijíždějící ve směru 
od Napajedel, tak i auta směřující  
z opačné strany, tedy od Malenovic,“ 
doplnila Renáta Krystyníková, ve-
doucí odboru dopravně správního. 

Měření okamžité a úsekové 
rychlosti znamená, že systém vy-
hodnocuje průměrnou rychlost 
do vzdálenosti až 100 m pomocí 
neinvazivního radarového senzoru 
a porovná ji s nejvyšší povolenou 
rychlostí. 

Investice za zhruba 1,5 milionu 
korun zahrnuje kromě samotných 
radarů také software na vyhodno-
cování přestupků. Systém pak bude 
spravovat otrokovická městská poli-
cie a samotné přestupky bude řešit 
odbor dopravně správní. „Záznamy 
rychle jedoucích vozidel budou 
přenášeny na server přestupkového 
systému prostřednictvím sítě mobil-  
ního operátora. Radar umožní za-
znamenat přestupek i tehdy, pokud 
vozidlo předjíždí či z jiného důvodu 
nejede v pravém pruhu. Tato funkce 
umožňuje eliminovat nebezpečnou 
snahu řidičů vyhnout se změření ob-
jížděním detekčních míst, která jsou 
přes celou vozovku,“ popsal dále ve-
doucí odboru investic Erik Štábl s tím, 
že zařízení bude instalováno na sloup 
veřejného osvětlení, ze kterého bude 
i napájeno s využitím akumulátorů. 
To umožní snímat rychlost řidičů  
v kteroukoliv denní či noční hodinu. 

K instalaci radaru by mělo dojít  
v následujících dvou měsících, poté 
bude uveden do zkušebního provo-
zu, a pokud bude vše v pořádku, 
rozjede se naostro. V Otrokovicích 
půjde o zcela první zařízení tohoto 
druhu. Pravděpodobně ale ne po-
slední. „Pokud se ukáže, že je radar 
skutečně jedinou možností, jak při-
mět řidiče k dodržování silničních 
pravidel a přispět k bezpečnosti  
a zklidnění provozu, budeme se bavit 
o dalších místech, která by si zaslou-
žila pozornost. Nepřiměřeně rychle 
se vozidla pohybují například v ulici 
Nadjezd anebo na třídě Tomáše Bati,“ 
naznačila starostka. 

 Šárka Šarmanová

Zklidnění dopravy, a především větší bezpečnost pro chodce. To 
jsou hlavní důvody, proč vedení otrokovické radnice přistoupilo 
k nákupu radaru pro měření rychlosti. Jde o první zařízení svého 
druhu ve městě. Tato investice vyjde na 1,5 milionu korun.
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město otrokovice ocenilo nejlepší sportovce za rok 2023

trenéři. V kategorii trenér byli oceněni: (od 2. zleva) Zuzana Atarsia (TJ Jiskra, veslování), 
Barbora Karlíková (Gymnastický aerobik BK Otrokovice), Dominika Remešová (TJ Jiskra, 
atletika), Markéta Solařová ( TJ Jiskra, veslování), Stanislav Šindler (ŠSK ZŠ Mánesova)  
a Aleš Prudký (TJ Jiskra, atletika), který se stal absolutním vítězem kategorie. Ceny předávali 
radní Oldřich Mlčák (vlevo) a Zuzana Hejnová (vpravo).

Šťastná vítězka. Prvenství v katego-
rii sportovec dětí a mládeže si odnesla 
atletka TJ Jiskra Adéla Orbesová. Tu také 
čekal malý rozhovor s moderátorem ve-
čera Stanislavem Bartůškem.

sportovec roku. Trojskokan Lukáš 
Budík (2. zleva) si za své loňské nemalé 
úspěchy v atletice právem odnesl cenu 
absolutního vítěze. Cenu mu předáva-
li místostarosta Petr Ťopek (2. zprava)  
a Zuzana Hejnová.

Parta. V kategorii sportovní kolektiv se vítězem stalo družstvo starších žáků TJ Jiskra 
Otrokovice, oddíl veslování, které trénuje Markéta Solařová.

Lyra pole. Slavnostní akci zpříjemnilo 
vystoupení Sapphiry Sky na Lyra pole, což 
je spojení pole dance a vzdušné akrobacie.

hosté. Na slavnostní večer je zvána také celá řada významných hostů i sportovců. 
Letos do Otrokovic dorazila stříbrná medailistka z LOH 2012 a dvojnásobná mistryně 
světa v atletice Zuzana Hejnová, a také světový rekordman ve šplhu na laně Matěj Cigl.

Zasloužilý. Vedení města každoročně udělí také ocenění  sportovcům za dlouhodo-
bý přínos pro otrokovický sport. Letos si tuto cenu odnesl zakládající člen a předseda 
oddílu střelby z polních kuší Vladimír Kristýnek. Ocenění mu předával místostarosta 
Petr Ťopek a sportovní legenda Oldřich Svojanovský.

Nejlepší sportovci. V kategorii sportovec města Otrokovice byli oceněni: (od 2. zleva) 
Stanislav Nebojsa (TJ Jiskra, tenis), Valentýna Solařová (TJ Jiskra, veslování), Jaroslav 
Zimák a Tomáš Zaoral (SK Arnold Club, dračí lodě)  a Petra Zvoníčková (Svaz kulturistiky  
a fitness ČR)

v rytmu hudby. O hudební kulisu se 
během večera starala česko-bosenská 
kapela No barriers.

Rytmické. Nechybělo také taneční vystoupení, letos v podání skupiny Beat Up Zlín.



Vážení čtenáři, 
čtení je příjemná záliba a kniha 

nás doprovází již od samého naro-
zení. Historie nám praví, že březen 
jako takový slavíme už od roku 
1955. Vznikl převážně k propagaci 
knih, aby byly přístupné všem li-
dem.  Po sametové revoluci v roce 
1989 přestal být Měsíc knihy řízenou 
akcí, ale knihovny i knihkupci tento 
svátek nadále podporují a hlásí se  
k němu.  V roce 2010 Český svaz kni-
hovníků a informačních pracovníků 
České republiky zorganizoval akci  
s názvem Březen – měsíc internetu 
a zároveň byl vyhlášen nultý ročník 
akce Březen – měsíc čtenářů. 

Knihovna v Otrokovicích funguje 
od počátku dvacátého století. Ak-
tuálně máme v databázi celkem  
1 537 čtenářů, a z toho 689 jsou děti 
do 15 let. Fond knihovny čítá téměř 
49 000 svazků. Najdete všechny 
druhy literatury – beletristickou  
i naučnou. Knihovní fond budujeme 
tak, aby uspokojil čtenářské potře-
by všech věkových kategorií našich 
klientů. Fond je z tohoto důvodu 
udržovaný a zároveň pravidelně ob-
měňovaný. Na základě akvizičního 
plánu, který je pečlivě sestavován, 
je nabídka knihovny obohacována 
o nejpopulárnější knižní novinky.   
V knihovně si čtenáři mohou vy-
brat i z 54 titulů denního tisku  
a časopisů. 

K těm největším hitům patří kni-

ha od Patrika Hartla Gazely, dále 
Les v domě od Aleny Morštajnové  
a knihy od Michaely Klevisové. 

 V loňském roce jsme také zavedli 
novou službu půjčování e-knih. Zá-
jemci si mohou půjčit zdarma dva 
tituly měsíčně, které si jednoduše 
vyberou z našeho katalogu. Jimi 
vybraná kniha se prostřednictvím 
aplikace nahraje do jejich elektro-
nického zařízení. 

I naše knihovna se zapojila do 
oslav měsíce března. Jako každý 
rok jsme připravili přednášku pro 
veřejnost. Tentokráte na téma hor-
monální jógová terapie. V tomto mě-
síci každý rok zaznamenáváme větší  
návštěvnost mateřských i základních 
škol. Knihovnice si připravují téma-
ta pro přednášky či besedy určené 
malým posluchačům. Měsíc oslav 
uzavřeme 9. dubna soutěží Otro-
kovické veršování, která se uskuteční  
v kinosále Otrokovické Besedy od  
16 hodin, kam všechny srdečně zve-
me.  

Čtení je nedílnou součástí kaž-
dodenního života. Již naši rodiče či 
prarodiče nám ukazují lásku ke kni-
hám. Čtení přináší mnohé. Rozvíjí 
komunikační dovednosti, upevňuje 
vztah mezi dítětem a rodičem, roz-
víjí fantazii a představivost, pomáhá  
s výslovností a slovní zásobou. Nejen 
proto je kniha a čtení tak důležité. 
 Veronika Zbíralová,

vedoucí Městské knihovny Otrokovice
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Úvodní slovo

Podpořit výstavbu parkovacích 
stání na soukromých pozemcích  
a ulehčit tak ulicím města chtějí ot-
rokovičtí radní prostřednictvím fi-
nančního příspěvku. Za jedno nově 
vybudované parkovací místo nabízí  
20 tisíc korun. U jednoho domu 
mohou lidé žádat o příspěvek na 
maximálně dvě místa. 

Program pro poskytování dota-
cí na podporu výstavby parkova-
cích stání funguje v Otrokovicích 
od roku 2018. Dosud činila dotace  
10 tisíc korun. Pro lepší motivaci 
občanů a s ohledem na navyšování 
cen stavebního materiálu i prací 
rozhodlo vedení města o navýšení 
této částky na dvojnásobek. Dotační 
program je schválen pro období od 
1. dubna do 30. listopadu příštího 
roku. V rozpočtu pro rok 2024 je pro 
tyto účely alokována částka ve výši 
250 tisíc korun.

Dotace bude poskytována na 
vybudování parkovacích stání na 
soukromých pozemcích přilehlých 
k stavbám rodinných domů, které se 
nacházejí na území města. „Dotace 

je stanovena paušálně na 20 tisíc ko-
run na jedno vybudované parkovací 
stání, přičemž schválený program 
připouští financovat maximálně dvě 
parkovací stání na jednu bytovou 
jednotku související stavby rodinné-
ho domu,“ upřesnila starostka města 
Hana Večerková. Pravidla jsou stano-
vena tak, že zájemce může o dotaci 
požádat po vybudování parkovacího 
místa a v žádosti doloží požadované 
přílohy. Žádosti poté posoudí a vy-
hodnotí odbor rozvoje města otro-
kovického úřadu, který je následně 
předloží radě města ke schválení. 
V letech 2021–2023 bylo s využitím 
dotačního programu vybudováno 
13 parkovacích míst a celková výše 
dotace tak činila 130 tisíc korun.

 „V dnešní době má jedna rodina  
i více vozidel. Bohužel stará zástavba 
nepočítala s tímto trendem, a tak ze- 
jména u rodinných domů zůstávají 
auta zaparkovaná v ulicích, kde 
omezují průjezd. Do těžké situace se 
pak mohou dostat v užších uličkách 
nejen vozy údržby, ale i složky IZS,” 
vysvětlila důvody starostka.  (vac)

Radnice navýšila příspěvek na parkovací místo

Další etapa prací realizovaných 
od září na Trávníkách se nejvíce 
dotkla ulice Kpt. Jaroše. Kromě 
nových parkovacích míst a obnovy 
komunikací tam vzniklo také nové 
sportoviště. Z městského rozpočtu 
si akce vyžádá 14,3 milionu korun.

 „Na ulici Kapitána Jaroše byla 
podélná parkovací stání nahrazena  
23  kolmými místy. Dokončen je 
také nový asfaltový povrch komu-
nikace, dláždění chodníků včetně 
vstupů do jednotlivých vchodů by-
tového domu,“ uvedl Aleš Doležel 
z odboru rozvoje města s tím, že 
tři vchody navazující na centrální 
parkoviště zatím opraveny nejsou, 
protože se s jejich revitalizací počí-
tá v rámci dalších etap regenerace 
sídliště a budou provedeny jako 
jeden celek.    

Kompletní proměnou prošlo 
dětské hřiště, které aktuálně čeká 
na lepší klimatické podmínky, aby 
mohla být dokončena finální do-
padová pryžová vrstva. Zatímco na 
jedné straně ulice je hřiště zejména 
pro menší děti s řadou průlezek, 
na tomto místě město myslelo na 
ty starší. 

„Po řadě bouracích prací tam 
vzniklo multifunkční hřiště pro 
zejména míčové sporty, které má 
dostatečně vysoké oplocení, aby 
míč neutíkal mimo vyhrazenou 
plochu. Kromě toho, že je to po-
hodlnější pro samotné hráče, je to 
i bezpečnostní prvek, kdy se míč 
nedostane na nedalekou vozovku 
s parkovištěm. Kromě toho zde 
budou moci lidé využívat nové 
workoutové hřiště, po kterém 
často volali při našich společných 

setkáních a jeho potřeba vyplynu-
la i z dotazníků, které byly rozesí-
lány před zahájením regenerace 
sídliště,“ uvedla starostka města 
Otrokovice Hana Večerková. 

Projekt Regenerace panelové-
ho sídliště Trávníky počítá s roz-
místěním nových parkovacích míst 
plošně ve všech částech lokality. 
Rozdělen je celkem na osm etap, 
které by měly trvat devět let. 
Výsledkem by mělo být až 300 
nových parkovacích míst, zrekon-
struované chodníky, dětská hřiště, 
sportoviště i zeleň v okolí. 

„Sídliště jsou přestárlá a čím dál 
více se začínají projevovat kapa-
citní nedostatky v dopravním 
řešení. Jen od roku 2018 přibylo 
ve správním obvodu Otrokovic 
více než  8 000 nových vozidel. 
V samotných Otrokovicích je jich 
evidováno přibližně 12 300. To je 
třeba řešit, ale koncepčně, syste-
maticky, s ohledem na další kroky 
v celém území. Proto i projekt 
regenerace panelového sídliště 
Trávníky řeší celou lokalitu nejen 
z pohledu dopravy, ale také ve-
řejných ploch pro odpočinek  
i zábavu. Postupně tak přidáváme 
dílek za dílkem v pomyslné sklá-
dačce tvořící celkový obraz města,“ 
uzavřela starostka. 

V červnu odstartuje revita-
lizace sídliště druhou etapou. Ta 
bude zahrnovat ulici Hlavní, kde 
vznikne 65 nových parkovacích 
míst, obnovou projdou chodníky 
a výrazné úpravy se dočká také 
zeleň. Termín dokončení bude na 
podzim.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí města

Další část Revitalizace sídliště 
trávníky je téměř u konce  

Nainstalovat mobiliář a dokončit finální dopadovou vrstvu na 
hřištích zbývá k dokončení druhé části realizace projektu Regene-
race panelového sídliště Trávníky. Ten radnice spustila v roce 2022  
a rozdělila jej do několika etap. Druhá část první etapy je nyní 
před dokončením.   
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Uzavřená páteřní cyklostezka 
projde rekonstrukcí

Cyklostezka „Moravská stezka“ 
byla vystavěna v období 2008 – 
2010, a to na původní hrázi Baťova 
kanálu v trase předchozí polní 
cesty. Po jejím otevření ji rázem 
začaly využívat stovky cyklistů 
na pravidelných cestách za pra-
cí, studiem, ale i jako bezpečnou  
a pohodlnou spojnici na trase 
svých výletů.   

Po více než 13 letech intenzivní-
ho využívání cyklostezky je povrch 
v některých úsecích již značně opo-
třebený a poškozený. Vyskytují se 
tam různé trhliny i deformace po-
vrchu, které často způsobuje ne-
stabilita násypu, který tvoří zemní 
těleso stavby. Plánovaná rozsáh-
lejší modernizace a rekonstruk-
ce cyklostezky by opět vylepšila 
podmínky pro pohyb cyklistů, 
in-line bruslařů i chodců. „Povrch 
není havarijní a oprava by možná 
ještě několik let počkala, ale vzhle-

dem k úplné uzavírce cyklostezky 
se nám zdá jako rozumné řešení 
provést rekonstrukci nyní. Dotace 
by mohla pokrýt až 85 % nákladů. 
Nechceme cyklisty na oblíbené 
trase obtěžovat stavebními prace-
mi, které si rekonstrukce vyžádá. 
Opravíme ji raději nyní, aby po je-
jím znovuotevření mohli pohodlně 
cestovat a tuto důležitou spojnici 
plnohodnotně využívat,“ uvedla 
starostka města Hana Večerková.   

Modernizace a rekonstrukce cyk-
lostezky ve vazbě na další přístupo-
vé komunikace zlepší možnosti pro 
vzájemné propojení cyklistické, 
pěší a návazně i automobilové  
a veřejné dopravy. Současně dojde 
ke zvýšení bezpečnosti pohybu  
i dalšímu zatraktivnění dané 
lokality i širšího okolí z pohledu 
cestovního ruchu.  

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Nepromarnit čas, kdy je zcela uzavřena páteřní cyklostezka  
z Otrokovic do Napajedel a využít tuto dobu pro rekonstrukci 
oblíbené cyklistické trasy by chtělo vedení otrokovické radnice. 
Do realizace se pustí v případě získání dotace, o kterou žádá 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
Předpokládané náklady projektu jsou ve výši 6,8 milionu korun. 
Dotace by mohla pokrýt až 85 % nákladů. 

oDBoR DoPRavy iNfoRmUje

V poslední době se množí podněty, 
abychom připomínali lidem, jak se 
chovat na přechodu pro chodce,  
v jeho blízkosti či v  místě pro pře-
cházení. Ruku na srdce, kdo z nás 
si cestu přes silnici nezkrátí i někde 
jinde než na přechodu pro chodce.

Přechod pro chodce zákon de-
finuje jako místo určené pro pře-
cházení chodců, vyznačené pří-
slušnou dopravní značkou. Měl by 
být umístěn pouze na bezpečném 
místě, zaručujícím rozhled chod-
cům i řidičům.

S „modrou“ dopravní značkou 
Přechod pro chodce se setkáváme 
velmi často.  

Jako chodci jsme však povinni:
 přecházet, je-li blíže než 50 m 
křižovatka s řízeným provozem, 
přechod pro chodce, místo pro 
přecházení vozovky, nadchod nebo 
podchod vyznačený dopravní znač-
kou „Přechod pro chodce“, „Pod-
chod nebo nadchod“, jen na těch-
to místech. Místo pro přecházení, 
zjednodušeně řečeno, je takové 
místo, které jako chodci vyhodno-
tíme za pro nás bezpečné. Pozor, 
chodec v místě pro přecházení vo-
zovky nemá přednost. 
na přechodu pro chodce chodit 
vpravo
 chodec se nesmí na přechodu 
bezdůvodně zastavovat či zdržovat 
 mimo přechod pro chodce pře-
cházet vozovku jen kolmo k její ose

 před vstupem na vozovku se 
přesvědčit, můžu-li vozovku pře-
jít, aniž bych ohrozil sebe i ostatní 
účastníky provozu.

Nebezpečné typy přechodů:
 přechod těsně za zatáčkou
 přechod na kruhovém objezdu
 přechod přes čtyřproudou silnici

V povědomí nás všech je za-
kotvena informace o absolutní 
přednosti chodce při přecházení 
komunikace. Ovšem neprávem  
a nesprávně je tato přednost ozna-
čována za absolutní. Vynucování 
této přednosti si již vybralo svou 
daň.  Mnoho chodců si myslí, že 
může na přechod vstoupit, kdykoli 
se jim zamane. Takovéto bezo-
hledné chování má v mnoha přípa-
dech katastrofální následky. Vůbec 
si neuvědomují, že rozjeté vozidlo 
na místě nezastaví. Jen řidiči trvá  
2 sekundy, než si uvědomí, že uviděl 
chodce. Než sešlápne brzdu a než  
se vozidlo úplně zastaví, ujede za tu 
dobu při povolené rychlosti v obci 
50 km/h za normálních podmínek 
celých 28 m. 

Jednou z dalších nejčastějších 
příčin dopravních nehod, jejichž 
oběťmi se stanou chodci, je špatná 
viditelnost. Řidiči aut, motorek i kol 
mají povinnost svítit, ale chodci 
podobnou povinnost nemají. Vý-
jimku tvoří případ, kdy se chodec 
pohybuje mimo obec za snížené 
viditelnosti po krajnici v místě, které 
není osvětleno. V takovém případě 
musí mít na sobě reflexní prvky tak, 
aby byly viditelné pro ostatní účast-
níky provozu.      

   Renáta Krystyníková, 
 vedoucí odboru dopravně-správního

Bodové hodnocení trápí řadu řidi-
čů, kteří si spáchanými přestupky 
nebo dokonce trestnými činy plní 
„trestnými“ body svá konta. Co  
o řidičích říkají loňské statistiky 
v Otrokovicích? Kdo je největším 
hříšníkem? 

Přestože si řada lidí myslí, že 
nejvíce bodů určitě sbírají mladí 
a nezkušení řidiči, čísla říkají zce-
la něco jiného. V Otrokovicích má 
nejvíce evidovaných bodů skupina 
řidičů ve věku 46 let. Nejstarším 
hříšníkem je pak sedmaosmdesá-
tiletý muž, který loni obdržel body 
za jízdu na červenou. 

Ve srovnání mužů a žen je na tom 
výrazně lépe něžné pohlaví. Zatím-
co plný počet 12 bodů nasbíralo 
celkem 93 mužů, žen maximální-
ho bodového skóre dosáhlo jen 7. 
Fakt, že ženy řídí opatrněji, je dobře 

známý a potvrzují to statistiky do-
pravních nehod. Uvádí například, 
že ženy způsobí několikanásobně 
méně těžkých dopravních nehod. 
Důvodem je údajně to, že ženy 
bývají za volantem zodpovědné, 
více respektují dopravní předpisy 
a jsou také tolerantnější k ostatním. 

V loňském roce si v Otrokovi-
cích o řidičský průkaz požádalo 
3706 řidičů. Z toho 925 (25 %) ne-
bylo domácích. 440 řidičů si přá-
lo vyfotografovat, ostatní využili 
možnost použít fotografii z pasu či 
občanského průkazu, která je v sys-
tému dostupná. Elektronických žá-
dostí o řidičský průkaz přes Portál 
dopravy bylo celkem 111. Největší 
skupinu řidičů v Otrokovicích tvoří 
lidé ve věku 49 let. Ve městě je jich 
evidováno celkem 579.  (vac)

Nejvíce bodů mají šestačtyřicetiletí řidiči

Využít vhodné klimatické podmínky 
k boji proti komárům se rozhodla 
otrokovická radnice, která na kon-
ci února provedla dva zásahy proti 
komářím larvám v zamokřených 
částech na Baťově. Podle množství 
realizovaných zásahů se výdaje na 
boj s komáry pohybují ročně v řá-
dech statisíců korun. Loňských pět 
zásahů vyšlo městskou kasu přibližně 
na 200 tisíc korun.  

V Otrokovicích již řadu let probíhá 
pravidelně postřik proti komárům 
v letních měsících. V roce 2021 se 
k nim přidal ještě další prostředek, 
a to předjarní zásah proti larvám. 
„Postřik se aplikuje na plochy, které 
jsou zamokřené, zůstávají na nich 
vodní laguny a voda tam stojí delší 
dobu. Nedávno proběhly dva zá-
sahy na Baťově, ve vytipované ploše 
v blízkosti obydlené části města,  
a to v odlehčovacím korytu Moravy 
ve směru od lávky u přístaviště po 
silnici na Bělov. Plošný zásah proti 
komářím larvám se přímo ve městě 
použít nedá, protože voda rychle od-
teče a trvale zamokřené plochy zde 

nejsou,“ uvedla Marie Zahradníčková 
z odboru rozvoje města. 

Postřik prováděla specializovaná 
firma tzv. larvicidem, bakteriálním 
přípravkem VECTOBAC.  Jeho účinek 
je založen na dostatečném oživení 
bakterií, které likvidují larvy komárů 
a ti se pak nestíhají přemnožit. Tento 
postřik se nedá aplikovat v létě, pro-
tože bakterie, která likviduje larvy ko-
mára, kvůli vyšší teplotě vody uhyne. 
Výsledek je tedy závislý na mnoha 
faktorech, především na počasí. 
„Termín letošního prvního zásahu 
se proto posunul už na konec úno-
ra, kdy se kvůli teplému a vlhkému 
počasí vytvořily příznivé podmínky 
pro líhnutí komárů,“ doplnila Marie 
Zahradníčková.

Tyto akce by se měly provádět 
několik let po sobě, což je také  
v souladu s postupem města. „Účinek 
postřiku by byl výraznější při zásahu 
na větším území než jen v katastru 
Otrokovic,“ poukazuje na potřebu 
plošného zásahu Marie Zahradníč-
ková s tím, že by ve stejném duchu 
měly jednat i okolní obce.  (vac)

ve městě byl aplikován postřik na komáří larvy
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Sportovní areál Baťov byl 
slavnostně uveden do provozu po 
rozsáhlé rekonstrukci v roce 2012. 
Vzniklo tam moderní zázemí, které 
ke svým aktivitám pravidelně využí-
vají nejen místní fotbalové kluby, ale 
také národní fotbalové reprezenta-
ce z Česka i zahraničí. S oblibou sem 
dochází školy i veřejnost, pro které 
je areál přístupný zdarma. „Za dobu 
provozu se na původním výboj-
kovém osvětlení podepsal zub času 
a postupně nastala doba na jeho 
obnovu. Vzhledem k nadregionální-
mu významu sportoviště jsme se roz-
hodli požádat o dotaci Zlínský kraj 
a ulehčit tak městskému rozpočtu. 
Nové LED technologie pro osvětlení 
fotbalového hřiště s umělým povr-
chem pomůžou snížit spotřebu elek-
trické energie a tím značně optima-
lizovat provozní náklady. Obnovou 
technického vybavení dojde také 
ke zhodnocení celého sportovního 
areálu v majetku města, který si tak 
v čase lépe zachová svou hodnotu,“ 
uvedl místostarosta města Otrokovi-
ce Petr Ťopek s tím, že osvětlení hřiště 
umožňuje jeho plnohodnotné vyu-

žívání celoročně, a to i v zimě, kdy 
se brzy stmívá. Stávající výbojková 
svítidla mají příkon 2,2 kW na svítidlo. 
Celý systém osvětlení si tak vyžádá 
52,8 kW. Nově navržená LED svítidla 
mají konečný celkový příkon 23,45 
kW. Úspora tedy činí více než 50 %.

Na hřišti je rušno celý rok. Domácí 
fotbalový klub SK Baťov má hřiště 
nahlášeno na fotbalovém svazu jako 
své domácí pro konání mistrovských 
utkání – v probíhající fotbalové sezo-
ně hraje Moravskoslezskou divizi, sk. 
E. Zároveň může hřiště pro zápasy vy-
užít i druhý místní fotbalový klub – FC 
Zlínsko (dřívější Viktorka), který hraje 
Moravskoslezskou fotbalovou ligu. 
V neposlední řadě hřiště pravidelně 
využívá široká veřejnost a přilehlé 
školy. Hřiště je také častým cílem pro 
přípravu mládežnických fotbalových 
reprezentací. Konal se tam například 
přípravný kemp reprezentace ČR do 
15 let a reprezentace Německa do 
18 let. Krajský fotbalový svaz Zlín 
využívá hřiště pro konání mezikraj-
ských žákovských soutěží a školení 
trenérů licence „C“ a „B“. V zimě vy-
užívají hřiště k sehrání přátelských  
a přípravných utkání kluby z okolních 
měst a obcí.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí města

...městská knihovna doporučuje

Kevin hearne: 
Prohnaný 

Atticus O‘Sullivan, poslední druid, si 
poklidně žije v Arizoně, provozuje 
okultní knihkupectví a ve volném 
čase na sebe bere zvířecí podobu 
a vyráží na lov se svým irským vlko-
davem. Sousedé a zákazníci ho znají 
jako pěkného jednadvacetiletého 
Ira – ale ve skutečnosti nemá 21 let, 
ale jednadvacet století. Nemluvě o 
tom, že čerpá sílu ze země, oplývá 
břitkým rozumem a nosí meč zná-
mý jako Fragarach. Po tom však tou-
ží keltský bůh, který prohání Attica 
po celá staletí. Nyní ho konečně vy-
stopoval a  Atticus bude potřebovat 
všechnu svoji sílu a pomoc svůdné 
bohyně smrti, upířího a vlkodlačího 
právníka, sexy barmanky i starého 
dobrého irského štěstí, aby se mu 
podařilo zachránit si krk.

Lidmila Kábrtová: 
Koho vypijou lišky 

Malá El žije v Československu 
sedmdesátých let. Násilí mezi 
rodiči je nedílnou součástí jejího 
dětství, neudivuje ji, ale pozna-
mená. Patologické jevy, jimiž je 
doma obklopena, v kombinaci 
se zvláštní výchovou ji uzavírají 
do nechtěné izolace, propadá se 
do soukromé beznaděje. Šan-
ce na jiný život, která se objeví  
s příchodem nového spolužáka, 
jenž se nebojí vzdorovat době  
a dokáže El pochopit, nemá trvat 
dlouho...

Více doporučených knih najdete 
na facebookovém profilu:

https://www.facebook.com/
knihovnaotrokovice

UPoZoRNěNÍ!!!
Z důvodu rekonstrukce je pobočka Městské knihovny na  Baťově dlouhodobě uzavřena. 
Klienti mohou nadále využívat veškeré služby v hlavní půjčovně (nám. 3. května 1340. 

sportovní areál Baťov by mohl mít 
nové LeD osvětlení

Především energetickou úsporu by měla přinést výměna svítidel 
ve Sportovním areálu Baťov. Radnice žádá o dotaci Zlínský kraj. 
Ta by mohla pokrýt 50 % z celkových nákladů ve výši 1,8 milionu 
korun. S realizací se počítá v letních měsících letošního roku. 

Město Otrokovice dlouhodobě 
podporuje školy v jejich roz-
voji vedoucím ke zvyšování 
kvality vzdělávání. Děje se tak 
mj. prostřednictvím navazují-
cích projektů místního akčního 
plánování ve vzdělávání (dále jen 
MAP), určených celému ORP již od 
roku 2014.

Projekt MAP IV ORP Otrokovice 
je, jak název napovídá, již čtvrtým 
v řadě. S jeho realizací město za-
počalo v prosinci loňského roku 
a pomocnou ruku školám bude 
nabízet po 25 měsíců. 

V pondělí 26. února se uskutečni-
lo první setkání řídícího výboru 
projektu, do jehož čela byla zvo-
lena starostka města Otrokovice 
Hana Večerková. Členy jsou pak 
zástupci širokého spektra institucí 
zabývajících se školstvím. 

Kromě nezbytných schvalova-
cích procedur byla velkým té-
matem setkání problematika 
financovaní škol v době škrtů ve 
státním rozpočtu. Projekt sice 
nemůže pomoci s provozními vý-
daji školy, podporu však nabídne 
v oblasti vzdělání (ne)pedago-
gických pracovníků, dětí a žáků 
škol. Aktivity budou cílit zejména 

na rozvoj čtenářské a matematické 
gramotnosti, rovné příležitosti ve 
vzdělávání, wellbeing a rozvoj digi-
tálních kompetencí. 

„S kvalitou vzdělávání úzce sou-
visí probíhající revize rámcových 
vzdělávacích programů, kterou pro 
ministerstvo školství zpracovává 
Národní pedagogický institut 
ČR. Připravili jsme proto infor-
mativní setkání, kde zástupkyně 
jmenovaných organizací účastníky 
seznámily s aktuálním stavem 
dokumentu. V závěru vyzvaly  
k účasti na veřejném projednávání, 
které bude v brzké době spuštěno. 
A my to všem, kterým není vzdělání 
našich dětí lhostejné, doporučuje-
me také,“ uvedla vedoucí odboru 
školství Barbora Galatík Šopíková.

 Barbora Galatík Šopíková,
 vedoucí odboru školství

Název projektu:
Projekt Místní akční plán IV ORP 
Otrokovice, registrační číslo: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008400 
je spolufinancován Evropskou unií.

Projekt maP bude cílit na zvyšování kvality škol
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jaký pocit zažíváte při se-
skoku? 
Je to úžasný pocit svobody a ne-
spoutanosti. To se těžko popisuje, 
to byste musela zažít. 

musela jste zpočátku překo-
návat strach?
Já jej prakticky překonávám pokaž-
dé. Mám z výšek strach a trpím zá-
vratěmi. Ale zvláštní je, že jenom  
z těch menších výšek. Když už jste 
několik set metrů nad zemí, tak už 
to se mnou nic nedělá.

Z jaké výšky obvykle skáčete?
Bývá to do kilometru.

Zranila jste se někdy?
Několikrát, ale naštěstí nikdy nešlo 
o nic vážného. Vždy to však byla 
má vina, protože jsem podcenila 
přípravu. Při tomto druhu sportu 
je důležité mít pevný střed těla  
a pevné ruce. Takže doma na za-
hradě mám připevněné gumy,  
s kterými posiluji a snažím se bě-
hat. Ale bohužel už to nejde tak 
jako dříve. Holt i věk si na tom všem 
nese svůj podíl.

existuje nějaký věkový limit, 
do kdy se můžete seskokům vě-
novat?
Myslím si, že dokud člověk na to 
fyzicky i psychicky má, tak může 
skákat v kterémkoliv věku. Sama 
to vidím i na soutěžích, kdy velkou 
skupinu závodníků zaujímá ta 
seniorská, tedy po padesátce. Já 
osobně znám jednu Američanku, 
Scheryl Stearns, která má 67 let, 
stále závodí a pořád je v tom velice 
dobrá. Za to má můj obdiv.

jak jste se k parašutismu 
dostala?
Jsem původem z Napajedel, takže 
poměrně často jsem nad hlavou 
pozorovala letadla, která startova-
la z Moravanu. A vždy se mně to 
moc líbilo, takže někdy v patnácti 
jsem se sebrala, vypravila se na 
letiště, kde jsem se dala dohroma-
dy s lidmi, kteří se věnovali létání  
a parašutismu. A začala jsem skákat 
pod tehdejším Svazarmem.  

Začala jste hned se skokem 
na terč?
V době, kdy jsem začínala, tolik dis-
ciplín nebylo. Byla jen přesnost při-
stání, tedy jak vy říkáte skok na terč, 
a akrobacie. Tu jsem dělala taky, ale 
zůstala jsem u té přesnosti přistání.

mohla byste popsat, v čem 
tato disciplína spočívá?
Představte si doskočiště, upro-
střed něj je disk, na kterém 
je dvoucentimetrová 
nula. Snahou je do-
padnout k ní co nej-
blíže, ideálně přímo na 
střed, ale maximálně 
do vzdálenosti patnácti 
centimetrů. Měří se první 
dotek nohy na zemi. Každého 
závodníka čeká několik seskoků po 
sobě, zpravidla to bývá deset, a vý-
sledky se pak sečtou a vyhodnotí.

a co všechno tedy musí pa-
rašutista znát a umět?
Určitě techniku. Musí umět zaba-
lit padák tak, aby se mu otevřel.  
A ač se to nezdá, tak je to poměrně 
fyzicky náročný proces, protože 
pokud máte i deset seskoků za den, 
tak se docela nadřete. Mimo to je 
potřeba znát základy aerodyna-
miky, meteorologie, mechaniky 
letu. Ale hlavně musí být každý 
parašutista pokorný.

Už se vám někdy stalo, že jste 
měla problém s otevřením pa-
dáku?
Několikrát. Tím, že si padáky balí-
me sami, tak jsme také zodpovědní 
za to, jak se otevře a zda se vůbec 
otevře. Takže už jsem se několikrát 
dostala do situace, kdy se mi neo-
tevřel. A vždy to byla má chyba, 
protože jsem si ho špatně zabalila. 
Naštěstí máme pro případ nouze  
k dispozici záložní padák.

jak dlouho vám  trvá seskok?
Je to tak deset až patnáct minut.

co vám během té doby běží 
hlavou?
Správně bych se měla soustředit 
vždy jen na to, co mám udělat, 
abych dopadla co nejlépe. Ale ob-
čas se mi stane, že mi pohled za-
bloudí někam na nějaké zajímavé 
místo, které mě nadchne.

a už se vám stalo, že jste se 
někdy natolik kochala, že jste 
přistála jinde?
Ano, občas mi mysl a zrak spoči-
nou na některé věci déle, než by 
měly, takže přistanu jinde. Ale to 
se mi stává spíše jen na trénincích. 
(smích)

vás je v české reprezentaci 
celkem pět žen. jak často tré-
nujete?
Moc často to není, protože po-
cházíme z celé republiky. Takže 
společně absolvujeme tak dvě 
až tři soustředění na jaře a pak 
vyrážíme závodit. Není to zrovna 
nejlevnější druh sportu, protože 
si musíte pronajmout letadlo, 
zaplatit benzin a pilota. V tomto 
směru jsme my ženy tak trochu 
upozaděny. Muži mají výhodu, že 
závodí pod Duklou, takže to mají 

zároveň i jako povolání. My 
si musíme všechny tré-

ninky, včetně trenéra 
i cesty, zaplatit samy. 
Občas dostaneme 
nějaké dotace, které 

nám pomáhají pokrýt 
ty největší výdaje. Tak-

že všechny peníze, které 
si vydělám, investuji do svého 
koníčku. A to je možná také i 
důvod, proč se mezi nás nehlásí 
tolik nových mladých lidí. Což je 
škoda.

i přes to všechno, že se schází-
te takto sporadicky, máte za se-
bou celou řadu úspěchů. Pokud 
bych měla zmínit ty poslední, 
tak to bylo mistrovství evropy 
v itálii, kde jste nejenom vyhrá-
ly, ale zároveň se vám podařilo 
udělat evropský rekord, anebo 
zlato ze světového poháru v Du-
baji. jak na tento závod vzpo-
mínáte?
Dubaj byla hrozně zajímavá. 

Pořadatelé se rozhodli závody 
trochu zatraktivnit, takže nám 
umístili terč na pláž mezi mra-
kodrapy a moře. Musím se při-
znat, že když jsem to poprvé 
uviděla, tak jsem si řekla, že to 
nezvládnu. Ale podařilo se to,  
a nakonec to bylo moc krásné. 

Kolik už máte doma pohárů?
Věřte mi, že já je nikdy nespočítala. 
Ty nejnovější mám vždy vystavené 
doma a postupně je schovávám 
do krabice, abych uvolnila místo 
dalším. Takže to opravdu nevím. 

jaké závody na vás letos če-
kají?
Letos je to Francie, Slovinsko, Itálie, 
Rakousko, Dubaj, Švýcarsko a to 
vše vyvrcholí mistrovstvím světa 
v Prostějově. 

máte možnost si ty země tro-
chu užít i doslova ze země?
Abych řekla pravdu, tak většinu  
z nich znám opravdu jenom  
z výšky. Ale snažím se občas udě-
lat si výlet. Pořídila jsem si obytný 
vůz, takže díky tomu mám více 
možností trochu více cestovat. 
Ale to, co mě nejvíce na tom baví, 
je setkávání se s lidmi.

máte nějakou metu, které bys-
te chtěla dosáhnout?
Já myslím, že jsem jí už dosáh-
la. Ale spíše mám sen. Ten je, 
abych tento sport mohla dělat co 
nejdéle, aby mi stále dělal  radost  
a přinášel pocit volnosti.
  Šárka Šarmanová

Blanka Vojtková  z Bělova  moc dobře ví, jaké to je létat s hlavou 
v oblacích. A to doslova. Již čtyřiačtyřicet let se závodně věnuje 
skupinovému seskoku, konkrétně disciplíně přesnost přistání, kdy 
se musí z takřka kilometrové výšky strefit na dvoucentimetrový 
terč. Český reprezentační tým, jehož je paní Vojtková členem, je 
držitelem několika mistrovských titulů, naposledy získal zlato na 
ME v Itálii a ve světovém poháru v Dubaji. 

Parašutistka Blanka vojtková: skákat chci, dokud mi to bude dělat radost
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Šikaně, agresivitě, závislostem 
a jiným formám nežádoucího  
a rizikového chování na školách 
předchází minimální preventivní 
programy. Na ty ale školám nepři-
spívá stát. Chtějí-li je realizovat, 
musí náklady pokrýt ze svého roz-
počtu město. Otrokovická radnice 
na ně ročně vynaloží 300 tisíc korun. 

Potřeba realizace preventivních 
programů vzešla ze vzájemné 
komunikace vedení města, škol  
i odborníků. „Jedním z odrazových 
můstků pro stanovení a realiza-
ci preventivních programů byl  
v minulých letech výzkum rizikové-
ho chování u adolescentů, který 
ve školách proběhl ve spolupráci  
s Pedagogickou fakultou Univerzi-
ty Palackého v Olomouci. Po-
třeba jejich realizace vyplývá  
i z pravidelných pracovních schůzek 
s metodiky prevence škol i pra-
covníky OSPOD. Důležitou součás-
tí našich aktivit je také spolupráce 
s metodičkou prevence z odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Zlínského kraje, kde získáváme 
zpětnou informaci o situaci na 
školách. Volíme různé nástroje 
s hlavním cílem předcházet rizi-
kovému chování,“ sdělila vedoucí 
odboru školství a kultury Barbora 
Galatík Šopíková. 

Náplň a rozsah preventivních 
programů určují odborníci z oblasti 
prevence sociálně patologických 
jevů. Týkají se žáků od prvních až po 

deváté třídy a mohou se odehrávat 
ve třídách nebo v rámci vícedenních 
adaptačních pobytů. Soustředí se 
na aktivity pro posílení a utužení 
sociálních vztahů formou kolek-
tivních her a společných aktivit. 
„Programy, ať už adaptační, nebo 
přímo ve třídních kolektivech, by 
měly formovat osobnost dětí, roz-
víjet sociální vztahy a dovednosti, 
které jsou stále narušeny od dob 
pandemie COVID 19. Nejvíce po-
třebné jsou  třídy, kde žáci přechází 
z prvního stupně na druhý. Právě  
u nich často dochází ke změnám ve 
složení kolektivu,“ doplnila Barbora 
Galatík Šopíková.

Vedení radnice si potřeby 
žáků v této oblasti uvědomuje  
a prostřednictvím finanční podpo-
ry cílí na nastavení koncepčního 
systému primární prevence. „Jde 
především o to eliminovat výskyt 
rizikových jevů, ale i  podpořit školy  
v naplňování vyhláškou stano-
vených povinností. Preventivní 
programy pomáhají upevnit soci-
ální postavení dětí v kolektivu i upo-
zorňovat na aktuální rizika spojená 
například s on-line prostředím. Sou-
bor všech opatření pak tvoří základ 
pro přívětivé a přátelské prostředí 
školy, které minimalizuje možnost 
vzniku nežádoucího chování. Kaž-
doročně vynakládané finance jsou 
investicí do našich dětí a jejich bu-
doucího života,“ uzavřela starostka 
města Hana Večerková.  (vac)

Každý ročník festivalu Neznámá 
země přináší něco nového a zají-
mavého, ne jinak tomu bude i letos 
od 17. do 29. dubna. Cestovatelský 
svátek nabídne opět řadu mimo-
řádných a známých osobností, jako 
jsou geolog a popularizátor vědy 
Václav Cílek, „nuclear lady“ Dana 
Drábová, psychoterapeutka Nora 
Vlášková, etnolog Mnislav Zelený 
Atapana, cestovatel Ruda Švaříček 
nebo travel blogger Slávek Král. 
Zlínskou kulturní a cestovatelskou 
scénu zastoupí Eva Učňová, Milan 
Caha, spisovatel Jožka Holcman 
nebo novinář Petr Vavrouška.

Na své si přijdou i lidé v Otro-
kovicích, kam míří i jedna z úplně 
prvních akcí festivalu. Ve středu  
17. dubna představí Petr Horký – 
autor a spoluautor řady cestopisů, 
svou zbrusu novou knihu Hausbot 

Petra Horkého, která nabízí zají-
mavé rozhovory s českými i svě-
tovými osobnostmi o jejich pří-
stupu k životu. Navíc atmosféru 
celému setkání, které proběhne  
v otrokovické  knihovně od  
16 hod., dodá káva, 
kterou osobně připraví 
ředitel festivalu Mirek 
Náplava v červené 
cestovní moka konvici, 
se kterou provandroval 
kus světa. 

V pondělí 22. dubna 
v 17 hodin přivede ná-
vštěvníky do obřadní 
síně otrokovické radnice beseda 
s Luďkem  Kocourkem, který po-
vypráví o plavbě na La Grace. Když 
se totiž před lety dočetl, že Češi 
staví v Egyptě repliku této pirátské 
lodi, neváhal. Přihlásil se, že se stav-

bou pětadvacet metrů dlouhého 
korábu pomůže a nakonec na jeho 
palubě strávil sedm měsíců a obe-
plul kus světa.  

Poslední akcí v Otrokovicích 
bude ve středu 24. dubna od  
18 hodin CESTOVATELSKÝ BIO-
GRAF: Zaříkávač André Hartman 
a Blues velkého bílého žraloka. 
Projekce dvou dokumentů s reži-
sérským úvodem a následnou 
besedou Miroslava Náplavy, 
který s filmařským týmem Srd-

caři.cz o obávaném 
vládci moří natáčel  
v průběhu uplynulých 
deseti let v Jihoafrické 
republice. 

Festival Neznámá 
země vznikl před  
28 lety ve Zlíně jako 
pocta cestovatelům 
Jiřímu Hanzelkovi  

a Miroslavu Zikmundovi. Činnost 
pořadatelů festivalu Petra Horké-
ho a Miroslava Náplavy se rok od 
roku rozvíjela a rozrůstala, až se 
z domovského Zlína rozšířila i do 
sousedních Otrokovic, kde se část 

programu odehrává od roku 2017. 
Podnětem bylo přestěhování ar-
chivu H+Z do areálu Střední prů-
myslové školy v Otrokovicích. 
„Tradici si tady získala zejména 
kávička se čtenáři, která se koná 
v místní knihovně. Jedná se o au-
torské čtení a povídání spisovate-
le se čtenáři při dobré kávě a vo-
ňavém koláči. Srdečně vás zveme 
nejen na kávičku se čtenáři, ale na 
celý program. Věřím, že si z pestré 
nabídky vybere každý milovník 
cestování a kultury,“ zve k návštěvě 
festivalu Mirek Náplava, ředitel Ne-
známé země.

Neznámá země se koná za vý-
znamné podpory statutárního 
města Zlín a města Otrokovice.

Kompletní program nalezne-
te na: https://neznamazeme.cz/
program/, nebo zde:
 

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí města

cestovatelský festival Neznámá země míří i do otrokovic
Další ročník festivalu Neznámá země se blíží a letos již po šesté 
nabídne program i v Otrokovicích. Milovníci toulavých bot 
se mohou těšit na tradiční Kávu se čtenáři s Petrem Horkým, 
besedu s Luďkem Kocourkem o tom, jaké je být 7 měsíců ná-
mořníkem na La Grace i na projekci dvou dokumentů s režisér-
ským úvodem Miroslava Náplavy. 

Preventivní programy pomáhají, hradí je město Z ReDaKČNÍ PoŠty

Hluchoslepí lidé mají současně 
postižení zraku a sluchu, které jim 
ztěžuje komunikaci a orientaci. Tito 
lidé potřebují speciální podporu  
a ohleduplnost od ostatních. Jedním 
ze způsobů, jak hluchoslepí lidé upo-
zorňují na své postižení, je používání 
červenobílé hole. Bílé pruhy symbo-
lizují zrakovou ztrátu, červené pruhy 
sluchovou ztrátu. Tato hůl může mít 
různou funkci podle potřeb hlucho-
slepého člověka. Může sloužit jako 
signalizační hůl, která upozorňuje 
na hluchoslepou osobu a používá 
se pro chůzi s průvodcem, s vodicím 
psem nebo v interiéru. Určena je také 
k prostorové orientaci a samostatné-
mu pohybu hluchoslepých osob. Zá-
roveň slouží jako opěrná hůl, která 
tvoří funkci opěrnou.

Pokud se setkáte s člověkem s čer-
venobílou holí, je důležité dodržovat 
některá pravidla, která mu usnadní 
komunikaci a orientaci:
• buďte trpěliví a ohleduplní. Hlucho-
slepý člověk potřebuje více času na 
přecházení silnice nebo na vyři-
zování záležitostí.
• pokud chcete nabídnout pomoc, 
přistupte k němu zepředu a oslov-
te ho zřetelným pomalým hlasem. 
Pokud nereaguje, zkuste mu svoji 
pomoc napsat latinskou abecedou 
do dlaně nebo použít jiný komuni-

kační prostředek, který má k dispo-
zici.
•  pokud jej budete doprovázet, jděte 
o krok vepředu a nechte ho držet se 
vás za loket. Nikdy ho netlačte před 
sebou ani ho nezatahujte za ruku.
• pokud mu chcete ukázat směr nebo 
předmět, použijte jeho ruku jako 
ukazovák a dotkněte se jím toho, 
co chcete ukázat.
•  pokud jedete na kole, dejte hlucho-
slepému člověku s červenobílou 
holí přednost a udržujte dostatečný 
odstup. Pokud je nutné upozornit 
ho na vaši přítomnost, použijte 
klakson nebo zvonek, ale jen krátce  
a opatrně.  
• pokud je hluchoslepý člověk  
s červenobílou holí na přechodu pro 
chodce, má přednost před vozidly  
a musíte mu umožnit bezpečné 
přejití.  
• pokud vidíte hluchoslepého 
člověka s červenobílou holí v nouzi 
nebo v nebezpečí, neprodleně mu 
pomozte nebo zavolejte pomoc. 
Pokud je to možné, informujte ho 
o tom, co se děje a co chcete dělat.  

Hluchoslepí lidé jsou plnohodnot-
ní členové společnosti a mají právo 
na bezpečný a samostatný pohyb 
po ulici. Respektujte proto jejich 
označení a potřeby. 

 Zdeňka hrtúsová

jak poznat a pomoci hluchoslepému na ulici
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PROGRAM | duben 2024
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

sobota 13. 4., 20 hod., velký sál, 
vstupné 380 Kč

► REVIVAL NIGHT 8 – NOC LEGEND

Rocková revivalová show s výbornou 
muzikou. Vystoupí Scorpions Revival, 
Ozzy Osbourne & Black Sabbath Revi-
val a Iron Maiden Tribute Moravia.

od 15. 4. do 26. 5., výstava, 
Městská galerie, vstup volný

► ROZUMĚNÍ / výstava

V pondělí 15. dubna zahájí spolek Rozu-
mění výstavu výtvarných prací žáků ot-
rokovických základních škol - ZŠ Máne-
sova, ZŠ TGM a ZŠ Trávníky. Účelem této 
výstavy je přivézt děti a jejich rodiče do 
galerie a seznámit veřejnost s pracemi 
našich dětí ve výtvarných oborech. Vý-
stava potrvá do 26. května 2024.

středa 24. 4., 18 hod., kinosál, 
vstupné 100 Kč

► NEZNÁMÁ ZEMĚ:
V HLAVNÍ ROLI VELKÝ BÍLÝ ŽRALOK

Projekce dvou dokumentů s režisérským 
úvodem a besedou Miroslava Nápla-
vy, který s fi lmařským týmem Srdcaři.cz 
o obávaném vládci moří natáčel v průbě-
hu uplynulých deseti let v Jihoafrické re-
publice. Akce je součástí cestovatelského 
festivalu Neznámá země 2024. 

Promítnuty budou dva fi lmy: ZAŘÍKÁVAČ 
ANDRÉ HARTMAN (52 min) a BLUES VEL-
KÉHO BÍLÉHO ŽRALOKA (30 min).

od 4. 4. do 29. 4., výstava, bar + foyer 
kinosálu, vstup volný

► DITA SEDLÁČKOVÁ – SETKÁNÍ 
/ výstava

Obrazy Dity Sedláčkové zachycují to, co 
není lidským okem vidět a vracejí tak naši 
pozornost do vnitřního světa. Při malo-
vání vychází z prostoru ticha, který je za 
slovy a emocemi. Její malby vznikají z ná-
hodných kombinací barev a tahů, které 
nakonec společně vytvoří ucelený obraz. 
Vernisáž se uskuteční 8. 4. od 18.00 za hu-
debního doprovodu ZUŠ Otrokovice. 

do 14. 4., výstava, Městská galerie, 
vstup volný

► PETRA TOMAŠTÍKOVÁ / výstava

Průřez tvorbou členky otrokovického 
fotoklubu, která úspěšně reprezentuje 
v celé řadě soutěží doma i v zahraničí. Na 
výstavě představí několik tematických 
souborů. 

středa 3. 4., 19 hod., velký sál, 
vstupné 450–520 Kč

► ODHALENÁ PRAVDA

Divadelní komedie, která je příběhem 
šesti žen, které se setkávají ve vesnické 
tělocvičně místního kulturáku na kurzu 
pole dance. Ani jedna z nich netuší, co ji 
čeká, ale každá má svůj vlastní dobrý dů-
vod naučit se tančit u tyče. Divadelní hra 
je projektem společnosti STAGEARTCZ 
a vznikla v koprodukci s Divadlem Bolka 
Polívky. Hrají: Anna Stropnická, Pavla Vi-
tázková, Anežka Rusevová, Hana Halber-
stadt ad.

středa 24. 4., 16.30 hod., velký sál, 
vstup volný

► HLEDÁ SE OTROKOVICKÝ GOŤÁK

Pěvecká soutěž pro žáky otrokovických 
základních škol a studentů nižšího 
stupně víceletého gymnázia v daných 
věkových kategoriích, a to v libovolném 
hudebním stylu. 

sobota 20. 4., 18 hod., velký sál, 
vstupné 290 Kč
Kotvan Partners s. r. o. pořádá koncert

► DUO JAMAHA

Hudební kapela působící na hudební scé-
ně už od roku 1996, v současném složení 
otec (Alfons) a syn (Marián) Kotvanovci. 
Repertoár tvoří vlastní tvorba, kromě 
vlastní tvorby nechybí lidové a taneční 
písně, ale i domácí, zahraniční hity či mo-
derní remixy. Vstupenky k zakoupení na 
www.smsticket.cz

PŘIPRAVUJEME: 1. 5. MÁJOVÁ POUŤ, 4. 5. DUBNICA NAD VÁHOM, TRENČIANSKÝ HRAD / ZÁJEZD, 
12. 5. DH SKOROŇÁCI, 14. 5. ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ, 18. 5.  ČACHTICKÝ HRAD A PIEŠŤANY / ZÁJEZD

sobota 6. 4., cena 550 Kč
odjezdy: 7.00 hod. Společenský dům, 
7.10 hod. zastávka MHD u BESEDY

TEPLICE NAD BEČVOU, 
HELFŠTÝN 
Poznávací zájezd. Navštívíme Zbrašovské 
aragonitové jeskyně a Hranickou propast. 
Poté zavítáme na hrad Helfštýn.

sobota 13. 4., cena 750 Kč
odjezdy: 5.30 hod. Společenský dům, 
5.40 hod. zastávka MHD u BESEDY

DUNAJSKÁ STREDA
Oblíbený zájezd do termálních lázní. Ve 
wellness bazénu se nacházejí chrliče, vod-
ní děla, jeskyně s vodopádem, zrychlovací 
kanál, masážní lehátka i perličková koupel.

ZÁJEZDY S OTROKOVICKOU BESEDOU
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Plán akcí na měsíc duben 
6. dubna

18. RoČNÍK soUtěže 
v aeRoBiKU sKUPiNových 

choReoGRafiÍ 
„o PoháR staRosty oBce 

tLUmaČov“
městská sportovní hala 

otrokovice 
čas: od 9.30 hod. 
vstupné: děti do 2 let zdarma, 
děti 70 Kč, dospělí 150 Kč
Přijďte fandit soutěžícím týmům  
a strávit příjemný sobotní den plný 
hudby, tance a emocí. Do poro-
ty zasedne MS v aerobiku David 
Holzer a také Hanka Kynychová.  
V doprovodném programu vy-
stoupí skupina Megaveloši z AT 
Tlumačov. 
Kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz

8. dubna
NoviNKy v PRaviDLech 

siLNiČNÍho PRovoZU
dopravní hřiště

čas: od 17 do 18 hod.
vstupné: zdarma
Setkejte se s krajským koordiná-
torem BESIPu, učitelem autoško-
ly a dozvíte se všechny změny  
v pravidlech silničního provozu, 
které jsou platné od ledna 2024.
Kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

22. dubna
DeN Země 

park u městské polikliniky
otrokovice

čas: 15–18.30 hod. 
cena: 50 Kč/ kartička s úkoly 
Společně oslavíme Den Země  
a užijeme si spoustu zábavy i po-
naučení. Budou připravena jednot-
livá stanoviště, přírodovědné  
a ekologicky zaměřené hry, soutě-
že a mnoho dalšího.
Kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz

28. dubna
ČaRoDějNicKý sLet
start u moravní lávky 

čas: 15.30 do 17 hod. 
cena: 50 Kč/ kartička s úkoly 
Zveme všechny malé i velké čaro-
dějnice a čaroděje na slet. Projdete 
čarodějnickou stezku s úkoly a ne-
bude chybět doprovodný program 
v cíli. Špekáčky a jiné dobroty na 
opékání s sebou. V případě ne-
přízně počasí se akce nekoná.
Kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz 

Každé pondělí až čtvrtek v měsíci
otevřeNá heRNa 

centrum volného času Baťov
a středisko trávníky

čas: 15–18 hod. 
vstupné: 30 Kč/dítě

Duben
DoPRavNÍ hřiŠtě

čas: všední dny 15–19, 
         víkendy, svátky 10–19 
vstup: zdarma

Bratislavská Galérie Villa Rustica  
v Domě kultury Dúbravka otevře-
la  první březnový den slavnostní 
vernisáží výstavu otrokovického 
spolku Rozumění. 

Po dvou letech domlouvání  
a hledání vhodného termínu se 
konečně sen stal skutečností,  
a tak se návštěvníci slovenské gale-

rie mohou celý březen kochat vý-
tvarnými pracemi celkem dvaceti 
členů otrokovického spolku, čítají-
cí obrazy, grafiky, řezbářské práce  
a další výtvory, které se během uply-
nulých let zrodily pod jejich rukama. 
„Přátelská atmosféra podpořená 
vystoupením slovenských umělců 
a setkání s výtvarníky z Bratislavy  
a Stupavy pak završilo celkový velmi 
příznivý dojem z výstavy. Během ve-
čera byly dohodnuty další možnosti 
spolupráce s místními umělci, a tak 
věřím, že v budoucnu budou moci 
i Otrokovičané zhlédnout jejich díla 
v naší galerii v Otrokovicích,“ dodal 
předseda spolku Rozumění Jiří Ho-
lub.  (red)

Již potřetí se žáci ZUŠ Otrokovi-
ce účastní projektu Malí velcí 
filharmonici, který pořádá Spolek 
ZUŠKA?ZUŠKA! Jde o netradiční 
orchestrální projekt, v němž se 
členové Filharmonie Bohuslava 
Martinů Zlín ocitají v roli mento-
rů a nejnadanější žáci veřejných 
základních uměleckých škol z ce-
lého Zlínského kraje tak budou 
mít ojedinělou možnost stanout 
na jevišti po jejich boku společně 
s Filharmonií Bohuslava Martinů. 
Své zástupce v tomto uskupení má 
také otrokovická ZUŠ. 

Celkem třiadvacet žáků zá-
kladních uměleckých škol Zlín-
ského kraje se v polovině února 
poprvé sešlo na společné zkoušce 

s filharmoniky na ZUŠ Zlín. Or-
chestr diriguje šéfdirigent FBM 
Robert Kružík a společně pracují 
na skladbách J. Haydna, E. Lalo,  
A. Piazzolly, J. Pavlici a A. Marqueze.

Jejich společné snažení vyvrcho-
lí koncerty 4. května ve zlínském 
Kongresovém centru a o den poz-
ději v Uherském Brodě.
 jindřiška Keferová, 
 ředitelka ZUŠ Otrokovice

Díla otrokovických výtvarníků hostila Bratislava

žáci ZUŠ otrokovice hrají společně s filharmonií

MĚSTSKÁ GALERIE OTROKOVICE - OPĚT OTEVŘENO

pondělí: zavřeno, úterý–pátek: 13.00–17.00, sobota, neděle: 10.00–14.00
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sPoLeČeNsKá KRoNiKa

Dne 14. února uplynulo 9 let, kdy nás navždy 
opustil tatínek, pan františek oceLÍK,  
a dne 30. března vzpomeneme 6. smutný rok 
od úmrtí maminky, paní anny oceLÍKové.  
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 18. února uplynulo 8 roků od chvíle, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Petr 
hajZLeR. S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku dě-
kují manželka, dcera s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 22. února uplynulo 9 smutných let, co nás opustil pan 
Bohuslav LamoŠ. S láskou vzpomínají manželka Ludmila 
a synové Richard a David s rodinami.

Dne 23. února uplynul 5. smutný rok, co se navždy zavřely 
krásné oči a utichlo laskavé srdce mé jediné dcery Lucie 
mahĎáKové. Lucinka ke každému úsměvu přidala i srdce, 
dělila se s námi o sebemenší radost a chvíle štěstí, dokázala 
okamžiku dodat kouzlo. S láskou vzpomíná rodina.

Dne 3. března tomu bylo 8 let, co zemřel můj manžel  
antonín GajDoRUs. Vzpomíná manželka Věra. 

Dne 3. března jsme si připomněli 8. výročí 
úmrtí tatínka, dědečka, pradědečka, pana 
antonína RUsZeLáKa a 17. ledna 5. výročí 
úmrtí maminky, babičky, prababičky, paní 
marie RUsZeLáKové. S láskou vzpomíná 

celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co si vzal. Dne 3. března uplynulo  
9 smutných let, kdy nás opustil pan františek matULÍK. 
S láskou vzpomínají manželka Bohumila, dcery s rodinami.

Dne 4. března uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil 
manžel a tatínek, pan jiří maRČÍK. Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina Marčíkova.

Dne 4. března jsme si připomněli 11. výročí úmrtí naší ma-
minky, babičky a prababičky, paní marie KaRLÍKové.  
S láskou vzpomíná syn Josef s celou rodinou.

Dne 6. března uplynulo 9 let od náhlého úmrtí našeho 
tatínka, manžela a dědečka, pana emila mařÍKa. S lás-
kou vzpomíná manželka Božena, syn Karel a dcery Lenka  
a Vendula s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne  
8. března uplynuly tři roky, kdy nás opustila maminka, 
babička, prababička, paní marie UtiNKová. Za tichou 
vzpomínku děkuje dcera Marie s rodinou.

Dne 9. března by se dožila naše milovaná maminka, ba-
bička a prababička, paní Božena BUKovČÍKová, 90 let  
a 18. dubna vzpomeneme 17 let od jejího úmrtí. Stále  
s láskou vzpomínají dcera Milena s manželem Františkem  
a vnoučata Tomáš, František a Kateřina s rodinami.

Dne 10. března uplynul 1. smutný rok, kdy nás navždy 
opustil pan Ráďa vaRaĎa. Stále vzpomíná dcera s ma-
minkou, rodiče, sestra s rodinou a příbuzní a známí.

Dne 13. března uplynulo 7 smutných let od úmrtí pana 
toníka maLiŇáKa. S láskou vzpomíná rodina. Chybíš nám!

Čas plyne, vzpomínky zůstávají… Dne 14. března uplynulo 
dlouhých 10 let, co jsme se rozloučili s manželem, tatínkem 
a dědečkem, panem miroslavem KaŠÍKem. Za tichou 
vzpomínku děkuje rodina.

Dne 15. března uplynuly 3 smutné roky, co nás bez slova 
rozloučení opustil náš milovaný manžel, otec, pan vladimír 
oPLetaL. Za tichou vzpomínku děkují manželka Jitka, syn 
Radek a dcera Veronika s rodinou.

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života. Dne 16. března uplynul 3. smutný 
rok, co nás opustila paní Ludmila vacULÍKová. S láskou 
vzpomíná manžel a děti s rodinami i ostatní příbuzenstvo.

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek 
jsi nechal dokořán. Dne 17. března vzpomeneme 13. výročí 
úmrtí pana jaroslava PoKUsy. S láskou vzpomíná ma-
minka s vnoučaty. 

Dne 17. března uplynuly 3 smutné roky, co nás opustila 
naše milovaná manželka, maminka, babička a prababička, 
paní marta LaciNová. S láskou vzpomínají manžel, dcery 
Monika, Lenka a syn Petr s rodinami. 

Dne 18. března tomu bylo 21 let od úmrtí pana jaroslava 
machaLy, jenž skonal ve věku nedožitých 64 let. Stále 
vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 20. března uplynuly dva roky od chvíle, kdy nás ve 
svých 102 letech navždy opustil josef jUReČKa. Všem, 
kteří mu věnují tichou vzpomínku, děkuje a s láskou vzpo-
míná rodina.

Dne 20. března uplynulo 12 let od úmrtí pana vladislava 
matULÍKa. Stále vzpomínají manželka Anna a dcery Mar-
cela a Ivona s rodinami.

Dne 24. března uplyne první smutný rok, kdy nás navždy 
opustil pan stanislav tichý. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Manželka a dcery s rodinami

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne  
25. března uplyne 1 smutný rok, kdy nás navždy opustil 
náš drahý, milovaný manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan jindřich miKLoŠeK. S láskou, úctou a vděčností 
vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Františka, 
dcera Jindřiška s rodinou a syn Petr s rodinou.

Dne 25. března by se pan alois BLahUŠ dožil 90 let. Za 
vzpomínku děkuje manželka.
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BLahoPřáNÍ

iNZeRce

společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle 
délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., 
tel.: 571 118 103. 

Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na:
redakce@otrokovickenoviny.cz

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

OTROKOVICKÉ NOVINY

 
PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

sPoLeČeNsKá KRoNiKa

Dne 26. března uplyne 10 let od úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka, pana ivana DostáLa. Za tichou vzpo-
mínku děkuje celá rodina.

Dne 28. března uplyne 21 let od úmrtí pana milana tRNKy. 
Za tichou vzpomínku děkují syn Lubomír a dcera Irena  
s rodinami.

Dne 28. března uplyne 14 let od chvíle, co odešla od 
všech, které měla ráda, naše maminka, paní jaroslava  
BRáZDiLová. Vzpomínají a za vzpomínku na maminku 
děkují dcera a syn s rodinami.

Dne 29. března uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila mi-
lovaná dcera martina ZimáKová. S láskou stále vzpomíná 
maminka a bratr Radek s rodinou.

Dne 2. dubna by se dožil náš tatínek, pan antonín fiLáK, 
100 let. S láskou stále vzpomíná dcera Ludmila a syn An-
tonín s rodinou. 

Dne 8. dubna uplynou 4 roky, kdy nás navždy 
opustil pan josef tKáČ. V měsíci únoru jsme 
si připomněli 1. smutné výročí od smrti paní 
Boženy tKáČKové. Za tichou vzpomínku 
děkují synové Rostislav a Josef s rodinami.

Dne 13. března oslavila naše maminka, babička a praba-
bička, paní amálie KaDLČáKová, krásných 90 let. Hodně 
zdravíčka, spokojenosti a stále dobrou náladu jí do dalších 
let přejí děti s rodinami.

Prodám  dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík TYP  ZD - 12.  
(dovezu) 
tel.: 721 626 220  

Jsme tu pro Vás už 30 let

Pieta – jiřÍ heRNÍK

PohřeBNÍ sLUžBa 
otRoKovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 NoNstoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

ÚDRžBářsKé PRáce vŠeho 
DRUhU v otRoKovicÍch 

a oKoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDiNový maNžeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Hudba, tanec, občerstvení i tom-
bola. Právě to vše patří k plesu. Ten 
se uskutečnil i na půdě domova SE-
NIOR C. Mnozí senioři si tak zavzpo-
mínali na své mládí.

Už od odpoledne se budovou 
ozýval klapot podpatků a šustění 
šatů. Ve vzduchu byla cítit vůně 
parfémů a laku na vlasy. Začal ples, 
na který se naši klienti již dlouho 
těšili.

V domově SENIOR Otrokovice se 
všichni pracovníci snaží, aby klienti 
měli krásné a plnohodnotné stáří. 
Proto pro ně vytváří atmosféru, kte-
rá vyčaruje na rtech seniorů smích, 
který je tím nejlepším lékem. To se 
ukázalo i na plese, kterého se senioři 
už nemohli dočkat.

Cimbálová muzika Josefa Mareč-
ka z Uherského Hradiště hrála klien-
tům oblíbené lidové písničky a roze-
zpívala celý sál.  Lidový vypravěč 
Jura Šnajdr se vtipným vyprávěním 
postaral o smích, který zněl od všech 
stolů. Ples nám zpestřila módní 

přehlídka v podání dam z Klubu 
důchodců Baťov. Jak jsou seniorky 
vitální a plné humoru, předvedly ve 
vystoupení jako hippies! Třešničkou 
na pomyslném dortu byla tombola, 
kdy si každý klient odnesl výhru.  

„Klienti se připravovali celý týden, 
pomáhali nám chystat výzdobu, 
ženy pekly slané pečivo a všichni 
se  na ples těšili,” řekla aktivizační 
pracovnice Romana Rochovanská.

Ti, kteří mohli, zaplnili taneční par-
ket. Ostatní zpívali a všichni vzpomí-
nali na svá mladá léta. „Já si užívám 
všechno a všude. Mně se líbí každá 
muzika. Jak to má melodii, tak je to 
nádhera,” řekla nadšená klientka 
Bohunka. „Je to hezké, líbí se mi to.  
I když mě bolí páteř, tak jsem 
alespoň na hodinku šla. Tancovala 
bych, ale nemůžu,” dodala jiná paní.
 Klienti SENIORu tak zažili nezapo-
menutelné odpoledne, na které 
budou dlouho vzpomínat.  
 magdalena hrabalíková,
 SENIOR Otrokovice, p. o.

Domov pro seniory ožil tradičním plesem
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ZŠ máNesova www.zsotrman.cz

ZŠ t. G. masaRyKa www.zsotrtgm.cz

ZŠ tRávNÍKy www.zsotrtrav.cz

otrokovický školní svět v obraze: do druhého pololetí vyrážíme naplno

Do pravěku. Čtvrťáci se vydali po 
stopách pravěkých lidí do muzea v Přerově 
a dozvěděli se tak něco o jejich životě.

stavitelé. Domečky, bazény s relax zó-
nou, zahrady s pergolou a stanem, garáže, 
auta, jeřáby. To vše postavili třeťáci z lega.

jedničky. Páťáci Jindra, Petr a Matěj 
zvítězili v krajském finále T-PROFI jako 
součást týmu Continental Barum.

Bílá paní. I letos se mohli budoucí 
školáci Mánesky zúčastnit hry Vysvobo-
zování bílé paní a hravou formou se tak 
seznámit s prostředím školy.

masopust. Žáci 2.–5. tříd poznávali ma-
sopust i tradice s ním spojené. Nechyběla 
také výroba masek.

master chef. Školní kolo Master chefu 
bylo i letos nabité skvělými recepty. Vybrat 
ty nejlepší bylo opravdu náročné.

Návštěva. Sice ještě chodí do školky, ale 
už v září usednou do lavic na místo prvňáč-
ků, na které se zatím přišly podívat.

valentýnky.  Tato trojice dívek vyhrála 
v soutěži o nejoriginálnější valentýnské 
přání . 

Dáš si? Sedmáci absolvovali program   
s názvem „Dej si taky #diky nechci“, který  
upozornil na rizika užívání nejen alkoholu.

amorci. V den svatého Valentýna navští-
vily školu Amorkovy pomocnice, které roz-
nášely psaníčka nejenom zamilovaným.

Šílený experiment. Zamíchat, 
kápnout a oko je na světě. Děti si při výrobě 
očních bulv užily spoustu zábavy.

Čáry, máry. Magik Jan Adamec dětem 
ukázal, co vše se dá vyrobit z balónků. Děti 
si tak domů odnesly doslova celý zvěřinec.
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Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

seRvis a moNtáž
PLyNových KotLŮ

tel.: 777 052 866

NABíZíME KOSMETICKé 
A PEDIKéRSKé SLužBy 

BaUeRová 
KosmetiKa

tel: 777 657 074

Najdete nás na Městské 
poliklinice ve 4. podlaží 

nabízíme mikrojehličkovou 
mezoterapii

iNZeRce

Přístaviště navštíví každoročně 
tisíce lidí, ať už na kole, či pěšky.  
I z tohoto důvodu se město před 
dvěma lety rozhodlo celý areál 
zmodernizovat a zútulnit. Lidé mají 
možnost využít odpočinkové zóny, 
bufetu či služeb Turistického infor-
mačního centra, které se po 
zimní odmlce opět otevře  
4. dubna.

Areál i letos ožije 
celou řadou akcí, kte-
ré připravuje Otro-
kovická Beseda. Sérii 
odstartuje Májová pouť  
a odemykání vody. „Na této 
tradiční akci vystoupí děti z DDM 
Sluníčko, chybět nebude vodnická 
družina, která přinese starostce 
města klíč od řeky Moravy, aby 
jím mohla odemknout Baťův kanál  
a zahájit tak novou plavební se-
zonu. O hudební kulisu se bu-
dou starat dvě kapely – Erneston  
a Rock & Rollers a dopolední čas 
zpříjemní taneční vystoupení ori-
entálních tanečnic,“ vyjmenovala 
dramaturgyně Otrokovické Besedy 
Alena Velecká.

A lidé nebudou ochuzeni ani  
o tradiční vyhlídkové plavby. „Ty se  
i přes komplikace, které s sebou 
přináší výstavba dálnice u Na-

pajedel, budou konat nejenom  
1. května, ale po celou letní sezo-
nu,“ doplnil jednatel Otrokovické 
Besedy Filip Pastuszek.

Užít si skvělou hudbu ve stínu 
stromů a u vody umožní letní 
pásmo koncertů Živé přístaviště, 

které bude 28. června  
a 1. září patřit regio-

nálním kapelám. Na 
konci června odstar-
tuje letní kino, které 
bude promítat od  

28. června do 1. čer-
vence a následně od 

29. srpna do 1. září.
Návštěvníci přístaviště se 

však letos mohou těšit i na pár 
novinek.

 „Jednou z nich je zprovoznění 
bezplatného Wi-Fi připojení, další 
je nový provozovatel bufetu, který 
v areálu především o prázdninách 
chystá několik menších kulturních 
akcí, jako například motosraz, pivní 
fest a vinobraní. Věřím, že si lidé 
i v letošním roce najdou chvíli  
a zavítají do nově zrekonstruované-
ho areálu ať už na některou z akcí, 
nebo si třeba jen tak posedět a po-
povídat s přáteli,“ pozval jednatel 
Besedy Filip Pastuszek.

 Šárka Šarmanová

Přístaviště letos ožije sérií koncertů, 
letním kinem i motosrazem

Koncerty, letní kino, ale také vinobraní, pivní festival a další 
akce. Na to vše se v letošním roce mohou těšit návštěvníci 
otrokovického přístaviště na Baťově. 

Kříž  stojí na křižovatce ulic Hálkova 
a Napajedelská v Kvítkovicích. V li-
teratuře je uváděn jako stavebník 
a fundátor kříže mlynář František 
Lasák. Založen měl být 6. září 1847. 
Chronogram v nápisu na kříži však 
vcelku spolehlivě datuje jeho vznik už 
do roku 1845. Jedná se o velmi kvalitní 
kamenosochařské dílo. Je možné, že 
vlastní kříž s korpusem Krista mohl být 
přidán po dožití původního kříže. Kříž 
je na svém místě z doby svého vzniku. 
Naposledy byl restaurován v roce 2007,  
vzhledem k absenci další údržby však 
vyžaduje běžnou rekonzervaci, ale 
také další drobné opravy.

Předpokládané náklady na 
obnovu: 90 tisíc korun 

Kamenný Lasákův kříž 

Otrokovické ženy a maminky se 
na konci února společně se svými 
dětmi  staly Ježíškovými vnoučaty. 

Za srdce je chytlo přání babiček  
z Domova pro seniory v Napajed-
lích, a to vidět módní přehlídku 
svatebních šatů.

Díky velkému nasazení hlavní or-
ganizátorky Zuzany Nádeníčkové 
se sen obyvatelů domova stal sku-
tečností. Velký podíl na této akci 
má majitelka otrokovického sva-
tebního salonu Eva Procházková, 
která zdarma pro tuto  slavnostní 
příležitost zapůjčila nádherné sva-
tební šaty. 

Velmi příjemné zázemí a občer-
stvení připravily všem napajedel-
ské aktivizační pracovnice a pe-
čovatelky. Skvělou až dojemnou 
atmosféru si užili nejen senioři, ale 
i samotné „modelky“, které jsou 
zvědavé na další výzvu. 
  markéta Kraváčková   

Pod záštitou Českého hnutí speci-
álních olympiád (ČHSO) se 7. února 
uskutečnil  druhý ročník „Regionální-
ho turnaje v kopané speciálních tříd 
Zlínského kraje“, který se konal v ot-
rokovické sportovní hale. Z důvodu 
vysoké nemocnosti se letos tohoto 
turnaje zúčastnily pouze tři týmy: ZŠ 
Otrokovice, Komenského, ZŠ Zlín, 
Mostní a ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, 
Palackého náměstí. Žádnému utkání 
nechyběla před plnou tribunou 
bojovnost a nasazení.

Pohár pro vítěze nakonec zaslou-
ženě získali hráči z Uherského Hra-
diště, druhé místo obsadili hráči ze 
Zlína a na třetím místě skončili hráči 
naší školy. Naše mužstvo předvedlo 
na turnaji velmi dobrý výkon a ani  
v jednom zápase herně nepropadlo.

I přesto, že jsme obsadili třetí 
místo, odcházeli naši žáci se vzty-
čenou hlavou. Pozitivní zprávou 
je rovněž vyhlášení naší žákyně  
Markétky Sabákové jako největší 
sympaťačky turnaje! Nejen jí děkuje-
me za předvedený výkon, bojovnost, 
nasazení a za skvělou reprezentaci 
školy. Všem patří velká pochvala.

Velké poděkování patří národní-
mu řediteli ČHSO Davidovi Bělůn-
kovi, který zajistil provoz haly včetně 
cen a občerstvení pro sportovce, 
rozhodčímu Josefu Pirkovi, který 
všechny zápasy řídil a po celou dobu 
turnaje dbal na dodržování pravidel 
fair-play, a  Renatě Lacigové, která se 
ujala role zdravotnice. 

 simona Nováková,
 ZŠ Komenského, Otrokovice

žáci speciálních tříd absolvovali turnaj v kopané 

maminky vyrazily za seniory ve svatebním
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Jiří Janoušek, Jiří Urban a Zdena 
Plesarová. Tato trojice atletů z Otro-
kovic vyrazila 24. února do Jablonce 
nad Nisou, kde se konal 33. ročník 
halového mistrovství republiky. 
Celkem získali 1 x zlato, 5 x stříbro 
a 1 x bronz.

Jiří Janoušek (72 let) – chodec, 
obsadil  2. místo v chůzi na 3 000 m, 
časem 19:02,53 minuty. Jiří Urban 

(69) – sprinter a dálkař, v nejkratším 
sprintu na 60 m, čas 8,84 s, vybojoval   
2. místo. Na trati 200 m s časem 30,53 s 
skončil třetí.  Ve skoku dalekém skočil  
413 cm a vybojoval 2. místo.

Zdeňka Plesarová  (65) – vrhačka,  
závodila ve venkovním  sektoru.  
V hodu kladivem 3 kg po sérii vy-
rovnaných hodů skončila druhá vý-
konem 32,69 m. V hodu břemenem 
5,45 kg vybojovala také 2. místo za 
hod dlouhý 13,24 m. Třetí  disciplínou 
byl hod diskem 1 kg, který vyhrála 
s výkonem 21,84 m. Mistrovství se 
konalo zároveň jako kvalifikace na 
mezistátní utkání, které bude hostit 
Slovinsko.     milena marčíková                                   

výzva 2024 kol se letos běží pro handicapované dětiotrokovičtí atletičtí veteráni ovládli 
33. halové  mistrovství republiky 

Co start, to medaile. Otrokovič-
tí atletičtí veteráni předvedli 
na mistrovství České republiky 
neskutečné výkony. Celkem si 
odvezli sedm medailí.

Zaběhat si a zároveň pomoci han-
dicapovaným dětem. Takový je cíl 
čtvrtého ročníku 2024 kol, který 
odstartuje 13. dubna na atletickém 
stadionu TJ Jiskra Otrokovice.

I v letošním roce má tato běžecká 
akce charitativní podtext.  Výtěžek 
ze startovného totiž putuje tam, 
kde je to potřeba. V letošním roce 
budou peníze věnovány na výuku 
handicapovaných dětí ze ZŠ Ko-
menského, Otrokovice. „Čím více 
běžců se zapojí, tím více můžeme 
pomoci tam, kde je to potřeba. Na 
výkonnosti nezáleží. Vítaný je každý, 
ať už si libovolný počet kol odběhne 
sprintem, nebo indiánským během,“ 
poznamenal jeden z organizátorů 
akce Pavel Beznoska.

Každý rok od počátku této akce 
se podaří překonat rekord v počtu 
uběhnutých kol. Loni to bylo celkem  
4 429 kol, tedy 1 771,6 km.  Poda-
ří se jej v tomto roce opět zlomit? 
To se uvidí 13. dubna.  Akce začne 
v 8 hodin. Startovné na místě činí 
200 Kč. Stejně jako v předchozích 
letech, bude možnost zapojit se do 
běžeckého festivalu virtuálně. „Pro 
tyto účely je spuštěna on-line regis-
trace na stránkách na www.beze-
cky-festival.cz,“ doplnil  Michal Petřík  
z organizátorské skupiny.

Historie běhu se začala psát 
před třemi lety, kdy  skupina  
78 běžců zdolávala metu 2021 kol.  Již  
v prvním roce měla akce charitativní 
podtext.  (šar)
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Na mistrovství České repub-
liky mužů a žen jsme mohli vidět  
v akci tři naše sportovce. V katego-
rii mužů obsadil Lukáš Budík páté 
místo v trojskoku, když si vylepšil 
halový osobní rekord na 14,79 m. 
V kategorii žen se v běhu na 60 m 
představila loňská žákyně Adéla 
Orbesová.  V rozběhu si vylepšila 
osobní rekord na 7,81 sec. a v závo-
du s nejrychlejšími českými sprin-
terkami určitě nezklamala. Nejlepší 
výkon podala Victoria Kuchmister  
v trojskoku žen. Victoria do po-
sledního pokusu útočila na zlatou 
medaili. Výkon 12,44 m nakonec 
stačil na třetí místo. Bronzová 
medaile v osobním rekordu je po 
zdravotních problémech, které 
ji provázely v náročné přípravě, 
velkým povzbuzením.

Na MČR juniorů a dorostu se na-
konec probojovali 4 závodníci. Na 
800 m se v rozbězích představili 
Václav Stacke a Kateřina Čechová. 
Jejich výkony na postup do šesti-
členných finále nestačily, ale účast 
mezi českou elitou je velkým úspě-
chem běžců, kteří se celou zimu 

připravují venku a na halový ovál se 
dostanou jen při závodech. Hned 
ve dvou disciplínách startovala  
v kategorii juniorek Nicol Samohý-
lová. V trojskoku na 60 m překážek 
obsadila místo na začátku druhé 
desítky. Nejlepšího umístění do-
sáhla Adéla Orbesová, která ve své 
trojskokanské premiéře na MČR 
překonala osobní rekord a výko-
nem 11,02 obsadila 7. místo. Jen  
25 cm jí chybělo k bronzové me-
daili.  Má tak o velkou motivaci do 
letní sezony postaráno.

Nejlepší naši závodníci se také 
představili na mezinárodní scé-
ně. Na konci ledna startovali  
v Bratislavě na populárním Elán 
Mítingu, zařazeném do kategorie 
WA Challenger. Lukáš Budík v sil-
né konkurenci trojskokanů obsadil 
šesté místo a ve světovém žebříč-
ku se posunul již do čtvrté stovky. 
Adéla Orbesová, ve své premiéře 
ve WA, se dokázala probojovat do 
finále B, ve kterém překvapivě zví-
tězila a obsadila celkové 9. místo  
v běhu na 60 m. Do finále B postou-
pila i Nicol Samohýlová, v běhu 
na 60 m překážek skončila třetí, 
což znamenalo celkové 11. místo. 

Závodů se zúčastnili sportovci  
ze 17 zemí světa.

V seriálu závodů krajské a mo-
ravské úrovně je výčet úspěchů  
a počet medailí již tradičně veliký  
a ukazuje, že příprava na hlavní let-
ní sezonu pokračuje velmi dobře. 
Mezi úspěšné reprezentanty oddí-
lu se také zařadili medailisté z mi-
strovství Moravy a Slezska. Stříbrné 
medaile v trojskoku získal Lukáš 
Budík a Nicol Samohýlová, stejnou 
medaili pak na 800 m mladšího 
žactva Filip Orbes a bronz v běhu 
na 3 000 m Ondřej Hubáček. Na 
finálová umístění do šestého místa 
pak dosáhli ještě Václav Stacke, Or-
besová, Kuchmister,Frýza a Johana 
Prudká.

Na halových krajských pře-
borech konaných v Ostravě se  
v konkurenci čtrnácti atletických 
klubů Zlínského kraje podařilo 
v kategoriích dorostu, juniorů  
a  dospělých získat celkem 11 zlatých,  
11 stříbrných, 1 bronzovou medai-
li. V kategoriích žactva pak další  
2 zlaté, 1 stříbrnou a 1 bronzovou 
medaili. Do výčtu již výše 
jmenovaných se tak zařadili i další 
úspěšní závodníci oddílu: Šimon 
Meravý, Marek Kunčar, Jan Vítek, 
Kateřina Čechová, Vojtěch Pražák, 
Tereza Meravá, Šimon Prudký, 
Magdaléna Bašková. A příkladem 
šly také trenérky Kateřina Foltý-
nová, která získala bronz ve vrhu 
koulí, a Dominika Remešová, která 
získala stříbrný hattrick ve skoku 
dalekém, trojskoku a běhu na  
60 m překážek. Navíc skvěle za-

běhla svůj úsek ve zlaté štafetě žen 
na 4 x 200 m, kde jí sekundova-
li ještě Samohýlová, Bašková  
a Prudká.

Atletickému oddílu se dařilo 
i organizačně. Mimo 25. ročník 
tradičního Mezinárodního Ot-
rokovického halového mítinku 
proběhlo v Městské sportovní 
hale dalších 12 regionálních nebo 
krajských závodů, především pro 
mládež. Organizátory však opět 
potrápily zvýšené finanční ná-
roky na pořádání závodů. Jsme 
jediným oddílem ve Zlínském  
a Jihomoravském kraji, který může 
v Městské sportovní hale v ome-
zeném rozsahu pořádat regulérní 
atletické soutěže alespoň ve 
skokanských disciplínách.

Ovšem bez podpory města 
Otrokovice a Zlínského kraje by 
samotný oddíl tuhle situaci ne-
zvládal. A tak se sluší poděkovat 
našemu městu Otrokovice, Zlín-
skému kraji i všem dalším za 
podporu, kterou věnují spor-
tování.  Konkurence nespí a bez 
srovnatelných podmínek a finan-
cí by jen těžko mohla probíhat 
příprava našich mládežnických 
atletů, ale i dalších sportovců 
města. Ke zlepšení podmínek 
by mládežnické atletice celého 
kraje určitě prospělo dobudování 
plánované sprinterské rovinky, 
která je dnes již běžnou součástí 
sportovišť ve všech krajích.

  Věříme však, že naši závodníci 
stávající podmínky řádně využijí 
a navážou na úspěšnou loňskou 
sezonu!
 atleti tj jiskra otrokovice

halová sezona atletů jiskry byla bohatá na starty i úspěchy
Téměř tří desítek halových závodů různých úrovní se zúčastnily 
všechny kategorie našich otrokovických atletů. Postupové 
soutěže se v mládežnických kategoriích rozběhly již na za-
čátku prosince. V atletice platí velmi přísné postupové síto 
na jednotlivé úrovně soutěží. Atleti musí absolvovat několik 
startů a v nich dosáhnout co nejlepšího výkonu, aby se vůbec 
probojovali na mistrovství Moravy a Slezska. Reprezentovat 
město a oddíl na mistrovství České republiky v dané disciplíně, 
pak může jen 16 nejlepších z celé země. (Ve sprintech na 60  
a 200 m a 60 m překážek je startujících 24.) Takže již postup na 
MČR je velice náročný cíl.

junioři mezi elitou

sedmadvacet medailí


